CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão de Desenvolvimento, Indústria, Comércio e Serviços – CDEICS

Requerimento N°            DE 2017
(Do Sr. Delegado Francischini)

Requer seja realizado

Seminário na cidade de Foz do
Iguaçu, no estado do Paraná,
para debater os Projetos de Lei
nº 26/2015, 648/2015,
3.418/2015 e 5.987/2016, a fim
de colher subsídios e sugestões
para aprimorar o texto dos
Projetos.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, que seja

realizado Seminário na cidade de Foz do Iguaçu, no estado do Paraná, para

debater os Projetos de Lei nº 26/2015 (Cria Área de Livre Comércio no

Município de Foz do Iguaçu, Estado do Paraná, e dá outras providências),

648/2015 (Cria Área de Livre Comércio no Município de Guaíra),

3.418/2015 (Criação da Zona Franca de Foz do Iguaçu) e 5.987/2016 (Cria

Área de Livre Comércio nos municípios de Foz do Iguaçu, Guaíra e

Barracão, no Estado do Paraná, e dá outras providências), a fim de colher

sugestões, para aprimorar o texto dos projetos aqui elencados e subsidiar o

parecer deste signatário, relator destas proposições, proponho ouvir os

convidados e representantes dos seguintes órgãos e poderes:

- Prefeito Chico Brasileiro de Foz do Iguaçu;

- Prefeito Heraldo Trento da Prefeitura de Guaíra;

- Prefeito Marco Aurélio da Prefeitura de Barracão;

- Vice-Governadora Cida Borghetti do Governo do Estado do

Paraná;

- Superintendente da Polícia Federal Senhor Rosalvo Franco;

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Comissão de Desenvolvimento, Indústria, Comércio e Serviços – CDEICS

- Superintendente da Receita Federal Senhor Luiz Bernardi;

- Superintendente da Polícia Rodoviária Federal Senhor Adriano

Furtado; e

- Representante do Ministério das Relações Exteriores (MRE).

Pelo exposto, conto com o apoio dos nobres pares para

aprovarmos este requerimento.

Sala das Comissões, em        de                         de 2017

Dep. Delegado Francischini
Solidariedade/PR